   APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE ART.7 L.104 DEL 7  APRILE


   1995 CONV.N. 170\90 - COSTRUZIONE NUOVO STABILIMENTO TERMALE -


               IMPORTO FINANZIATO = L.6.500.000.000


               ENTE ATTUATORE = COMUNE DI COTRONEI


   


   


                        I L   C I P E








   VISTO  il  decreto legislativo n. 96 del 3 aprile  1993  e


   successive modifiche;





   VISTO  il  decreto legge 8 febbraio 95 n.  32,  convertito


   senza  modificazioni dalla legge 7 aprile 95, n. 104,  che


   all'art.  7  prevede:  "  le  variazioni  progettuali  che


   comportino  modifiche essenziali alla natura  delle  opere


   affidate,   ovvero   opere  complementari   e   aggiuntive


   all'opera  stessa,  sono  possibili  solo  se  si  rendono


   indispensabili  per  la funzionalità  e  fruibilità  delle


   opere  medesime, purchè nell'ambito dell'importo  previsto


   in convenzione;


   


   VISTA  la  delibera CIPE del 22 novembre  1994  registrata


   alla  Corte  dei Conti il 13 gennaio 1995, che  disciplina


   la   procedura   per   l'approvazione   delle   variazioni


   progettuali;


   


   VISTA   la  convenzione  n.  170\90,  stipulata  in   data


   3.12.1991  fra l'Agenzia per la Promozione dello  Sviluppo


   del  Mezzogiorno  ed  il Comune di Cotronei  regolante  il


   finanziamento   relativo  alla   costruzione   del   nuovo


   stabilimento Termale di Cotronei;





   VISTA  la  relazione tecnica del Comune  di  Cotronei  del


   21.12.95, con la quale si richiede l'approvazione  di  una


   perizia  di  variante ai lavori del "  Nuovo  stabilimento


   termale di Cotronei ";


   


   VISTA  la  delibera del Comune di Cotronei del 5  dicembre


   1995  n.  543  di  approvazione  della  predetta  variante


   tecnica e suppletiva;


   


   VISTO  il  rapporto del Nucleo Ispettivo prot.  N.  9\2081


   del  30.5.1996, con il quale si dà atto che la perizia  di


   variante  è  strumento  idoneo per  il  superamento  degli


   ostacoli   tecnici   e  finanziari  che   impediscono   il


   completamento del progetto;


   


   CONSIDERATO   che   il   Nucleo   di   Valutazione   degli


   Investimenti  Pubblici  ha  ritenuto  sussistenti  per  la


   perizia  in  questione i requisiti di cui  all'art.  7  L.


   104\95;


   


   VISTA  la propria delibera in data 26 giugno 1996  con  la


   quale  era stata approvata la predetta perizia di variante


   a  condizione che la Regione Calabria finanziasse il costo


   aggiuntivo del progetto;


   


   CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta del  Comune


   di  Cotronei  n. 232 del 20 agosto 1996 - pervenuta  il  9


   settembre  1996  -  è  stato posto a carico  del  bilancio


   comunale  l'importo  di  lire 900 milioni  occorrente  per


   finanziare  il  costo aggiuntivo per il completamento  del


   progetto;


   


   RITENUTO   di   dover  annullare  la  propria   precedente


   deliberazione 26 giugno 1996 per tener conto della  mutata


   situazione in ordine al cofinanziamento del progetto;


   


   SU   PROPOSTA   del   Ministro  del   Bilancio   e   della


   Programmazione Economica;





   


                       D E L I B E R A


                              





   1.   di annullare la propria delibera in data 26 giugno 1996


      richiamata in premessa;


   2.   di approvare la perizia di variante per come specificato


      nella  relazione tecnica del 21.12.1995, già citata  in


      premessa;


   3.   di approvare il nuovo quadro economico come di seguito


      indicato.


   


   


   Quadro Economico                 (valori in milioni di lire )


Descrizione�
Da convenzione�
Da aggiudicazione�
Da variante�
�
�
�
�
�
�
Lavori�
5.365�
3.539�
5.497�
�
Imprevisti�
131�
1.957�
*395�
�
Lievitazione prezzi�
20�
20�
200�
�
Spese generali�
646�
646�
*646�
�
I.V.A.�
338�
338�
662�
�
�
�
�
�
�
TOTALE�
6.500�
6.500�
**7.400�
�
   


   (**)   la differenza del finanziamento originale ( L.  900 mln.) sarà


          a carico del Comune di Cotronei, giusta delibera G.C. 232  del


          20 agosto 1996.


   


   (*)     è stata stornata dalla voce " spese generali "  la somma di


           244 milioni.


           La  somma  stornata viene imputata  alla  voce  " imprevisti ".


   


    4)     di concedere la proroga richiesta dall'Ente attuatore


           fino al 31.12.1996.





       


      ROMA lì, 9 ottobre 1996


  


  


                                       IL PRESIDENTE DELEGATO


                                        CARLO AZEGLIO CIAMPI


_


